
Мектепке дайынсыз ба? 

  

 
Уақыт өте тез ұшып келеді, ал жақында сіздің бала бірінші сынып оқушысы 

болады. Ол мектепке дайын ба? Осы уақытқа дейін мектепке дейінгі білімге 

қандай білім керек? Ең маңыздысы: білім немесе психологиялық даярлық? 

Сұрақтар - теңіз! 

Барлық балалар - мектеп жасына дейінгі балалар. Кейбір балабақшаға 

барады, хаттар, сандар оқиды, логопед пен психолог сабақтарына қатысады. 

Басқалары бақта ешқашан болған емес, ал қарым-қатынас шеңбері ата-аналар 

мен таныстарының балаларымен шектеледі. Бала бақшаға бармай қалғандар 

әлі ерте дамудың түрлі орталықтарында, үйірмелер мен секцияларда оқуға 

уақыт алады. Балаңыздың осы санаттарының қайсысына тиесілі болар еді, 

егер мектептің алдында кем дегенде алты ай болса, бәрі түзетілген! 

Психологиялық аспект 

Мектепке дейінгі балалардың ата-аналарына психологтардың ұсыныстары 

мектепке дайындықтың негізгі критерийлері 30 минуттың ішінде назар 

аудару қабілеті, сондай-ақ жұмысқа қабілеттілігі болып табылады. Егер 

балабақшада балалар сабақ өткізу кезінде мінез-құлық ережелерімен таныс 

болса, онда мектепке дейінгі мекемелерге бармайтын балалар үшін үстелде 

15-20 минуттан артық отыру өте қиын. Тіпті ең қызықты тақырып мектепке 

дейінгі жастағы балаларды 10-15 минуттан артық ұстай алмайды. Ең жақсы 

шешім мектепте қысқа мерзімді демалыс топтарына бару. Өкінішке орай, әр 

мектепте осындай топтар жоқ. Егер балаңызды ерте даму орталығына тіркеу 

мүмкіндігі болмаса, үйде импровизацияланған сабақ жасаңыз. Мысалы, сурет 

салу үшін балаға нұсқау беріңіз, бірақ ол сурет салу барысында бір жерден 

шатастырмайды және отырмайтындығына көз жеткізіңіз. Мектепке дейінгі 

балалардың ата-аналарына арналған тағы бір кеңес: мектепте баланың 

өзіңізге не керек екенін емес, оған нұсқау бергенін істеуге тырысыңыз. Яғни 

жазу машинкасын немесе күнді емес, айтқаныңыздай, ол ағашқа отырғызсын 
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Көптеген аналардың арнайы білімі жоқ екенін ұмытпаңыз, мектепке 

дайындалу үшін қажетті көптеген нәрселерді жіберіп алуға болмайды. 

Маңызды дағдылар 

Бұл қасиеттер әріптер мен сандарды білуден кем емес. Бала өзіне қызмет 

етуге қабілетті болуы керек: шашты тарылту, киіну, ересектерге кеңес беру. 

Бұдан басқа, осы жастағы балалар өздерінің тұрғылықты жері, атаулары, ата-

аналары және олардың жұмыс орны, маусымдар, жастар туралы ақпарат 

алады. 

Мектепке дейін ата-аналар баланың жадысын дамытуға қамқорлық көрсетуі 

керек. Мұндай «жаттығу» қызықты ойын түрінде өткізуге жақсы. Куштерге, 

адамдарға қарап, көліктердің түстеріне назар аударыңыз, ал үйде, 

серуендеуден кейін, балаға қанша ақ машина, мысалы, көргенін сұраңыз. 

Өлеңдерді оқып, есте сақтап қалу өте жақсы, ал егер бала оларды шынымен 

жақсы білсе, онда олардан белгілі бір тақырыпқа (аналар туралы, достар 

туралы және т.б.) әңгімелесуін сұраңыз. 

Мектеп жасына дейінгі балалардың ата-аналарына арналған меморандумда 

баланың логикасын дамытуға назар аудару қажет. Ол үшін бір немесе екі 

элемент артық болмайтын суреттер немесе суреттер қатарын қолдануға 

болады (жемістер арасында көкөніс немесе объектілер арасында тірі). 

 

  

Қорытындылай келе, мектеп жасына дейінгі балалардың ата-аналары үшін 

пайдалы ақпарат: 

 баланың назарын, назарын үйрету; 

 Логиканың, қозғалу дағдысының, қабылдау мен табандылықтың дамуына 

назар аударыңыз; 

 жалпы даму жаттығуларын қолдануға; 

 ойын түрінде сабақ өткізеді. 

Мектеп жасына дейінгі балалардың ата-аналарының негізгі ережесі балаға 

жаңа білім алуға деген қызығушылықты арттыру, оны жаман бағалардан 



қорықпауға және сыныптастарымен ортақ тіл табуға үйрету болып табылады, 

себебі сіз үшін ол әрдайым ең жақсы және сүйікті бола алады! 

 


	Мектепке дайынсыз ба?
	Психологиялық аспект
	Маңызды дағдылар


